Q. HEALTHC. ETHICS* 363, 364-365 (2010).

9 על ממזרות ועל ההבחנה בינה לבין רעיון הלגיטימיות של ילדים בנצרות ראו רות זפרן "של מי אתה ילד? על פגמיו של ההסדר הקיים בדין הישראלי בשאלת קביעת האבהות" הפרקליט 311, 316-317 (2002); רות זפרן "כירור אבהות על פי חוק מידע גנטי (תיקון מס' 3), התשס"ח-2008 – בא לתקן ונמצא מקלקל" חוקים ג 191 (2011) (להלן: זפרן "כירור אבהות על פי חוק מידע גנטי"); מיכאל קורנאלדי דיני אישים, משפחה וירושה – בין דת למדינה: מגמות חדשות 25 (2004).

10 ליבוניץ, לעיל ה"ש 2, בעמ' 130.

11 לסלי הייזלטון *צלע אדם: האשה בחברה הישראלית* 52-74 (נעמי גל מתרגמת, 1978).

J. Health L. & Pol'y 47 (2007); צבי טריגר "מותו של זה הוא חייו של זה: הולדה לאחר המוות, משפט, טכנולוגיה וערכים" (לא פורסם) (להלן: טריגר "מותו של זה הוא חייו של זה").

25 ראו ס' 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962: "אפוטרופסות ההורים כוללת את החובה והזכות לדאוג לצרכי הקטין, לרבות חינוכו, לימודיו, הכשרתו לעבודה ולמשלח-יד ועבודתו, וכן שמירת נכסיו, ניהולם ופיתוחם; וצמודה לה הרשות להחזיק בקטין ולקבוע את מקום מגוריו, והסמכות לייצגו."

אולם צרפת לא נענתה עדיין לדרישה לביטולו, והיא רואה באפשרות של אישה לוותר על התינוק שילדה חלק חשוב מהמסורת הצרפתית. Michael Freeman & Alice Margaria, *Who and What Is a Mother? Maternity, Responsibility and Liberty*, 13 THEORETICAL INQ. L. 153 (2012).
- 65 ס' 28 לחוק מידע גנטי, התשס"א-2000, שכותרתו "צו לעריכת בדיקה בנסיבות של חשש לממזרות לפי דין תורה", אוסר עריכת בדיקת רקמות למי שעשוי להתגלות כאביו של ילד, אם יש חשש שכתוצאה מכך ייחשב הילד ממזר. ליישום בפסיקה ראו, למשל, תמ"ש (משפחה ת"א) 14-02-7049 פלוני נ' אלמוני, קטיין (פורסם בנבו, 9.4.2014).

בעוד הקשר בין אם-יולדת לצאצאה מוגן ומועצם על-ידי המשפט, הקשר בין אב-מוליד לצאצאו שברירי וכפוף לשמירה על כבודו של גבר אחר (בעלה של האם-היולדת) מפני תיגו כבעל מקורנן וכן לשמירה

67 לכן נחוץ ההסדר שבס' 20 לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965, כדי לאפשר את רישום אמו המיועדת של תינוק שנולד בהליך פונדקאות כאמו של התינוק במקום האישה שילדה אותו.

68 למשל, כאשר אישה גרושה יולדת ילד מבן-זוג חדש, עליה להביא את הגט המקורי כדי שהגבר יירשם כאביו של התינוק. כאשר אישה נשואה יולדת ילד מגבר שאינו בעלה, אותו גבר לא יוכל להירשם כאבי הילד, גם אם הוא מעוניין בכך, שכן ס' 22 לחוק מרשם האוכלוסין אוסר זאת.

זוהי הורות לא-גנטית למחצה, שכן המשפט הישראלי דורש שלפחות אחד משני ההורים המיועדים המתקשרים עם פונדקאית לצורך הולדת ילדם יהיה הורה גנטי. כלומר, לפי המצב המשפטי הקיים כיום, אי-אפשר להיעזר באותו הליך של פונדקאות הן בתרומת זרע והן בתרומת ביצית.<sup>73</sup> סעיף 12(א) לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, קובע כי "עם מתן צו הורות יהיו ההורים המיועדים הורים ואפורטרופסים בלעדיים על הילד והוא יהיה ילדם לכל דבר ועניין". כך בהיבט המשפטי, אולם בהיבט של ההורות הפעילה ההורים המיועדים הם הוריו של התינוק מייד עם לידתו, כמצוין בסעיף 10(א) לחוק: "עם לידתו יהיה הילד במשמורת ההורים המיועדים ויחולו עליהם כלפיו האחריות והחובות של הורה כלפי ילדו".

המשפט הישראלי עבר ככרת-דרך מהתנגדות המדינה לרישום תעודת אימוץ צולב וזה בפרשת ברנר-קדיש,<sup>74</sup> דרך התנגדות המדינה לכיצוע אימוץ צולב בארץ בפרשת ירוס-חקק,<sup>75</sup> וכלה בהתנגדות המדינה לצו הורות פסיקתי בלא הליך אימוץ. בכל המקרים הללו אהרו בתי-המשפט את בקשתו של ההורה הלא-גנטי, המתפקד כהורה לכל דבר ועניין,

72 חוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981.

73 בע"מ 1118/14 פלונית נ' משרד הרווחה והשירותים החברתיים (פורסם בנבו, 1.4.2015).

74 בג"ץ 1779/99 ברנר-קדיש נ' שר הפנים, פ"ד נד(2) 368 (2000).

75 ע"א 10280/01 ירוס-חקק נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד נט(5) 106, 64 (2005).

להיות מוכר משפטית כהורה נוסף של הילד, בין היתר מטעמים של טובת הילד.